MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Bloco 6,

Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64.049-550
Telefone: (86) 3215-5649

www.ufpi.br/praec praec@ufpi.edu.br

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS PARACOTAS DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
EDITAL PREG/UFPI Nº 01/2024, DE 29 DE JANEIRO DE 2024

A Pró-reitora de Assuntos Estudantis e Comunitários (PRAEC), por meio da Comissão de Avaliação dos/as candidatos/as às vagas destinadas às
pessoas com Deficiência no SISU, torna público o resultado do recurso interposto para ingresso dos/as candidatos que concorrem às vagas do
Edital PREG/UFPI Nº 01/2024, chamada regular ou 1ª convocação, nas cotas destinadas aos/às candidatos/as com deficiência, conforme lista
abaixo:

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

0001 ***.414.003-** ADENILSON ARAUJO BATISTA BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

http://www.ufpi.br/praec
mailto:praec@ufpi.edu.br

0002 ***.981.543-** ADMA BEATRIZ SOARES DO
NASCIMENTO

LICENCIATURA EM LETRAS -
INGLÊS (MATUTINO E
VESPERTINO)

INDEFERIDO

0003 ***.862.753-** ADRIANA RITA DO NASCIMENTO
SOUSA

BACHARELADO EM CIÊNCIAS
CONTÁBEIS (NOTURNO)

INDEFERIDO

0004 ***.037.673-** ANA CLARA MARTINS VIEIRA BACHARELADO EM SERVIÇO
SOCIAL (VESPERTINO E NOTURNO)

INDEFERIDO

0005 ***.563.223-** BARBARA LETICIA MORAIS
MARINHO

BACHARELADO EM ENFERMAGEM
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0006 ***.995.993-** ELIAS VICTOR FERREIRA DA SILVA BACHARELADO EM ENGENHARIA
MECÂNICA (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

0007 ***.227.183-** FRANCISCO HESNAND SOUZA DO
NASCIMENTO

BACHARELADO EM CIÊNCIAS
CONTÁBEIS (NOTURNO)

DEFERIDO

0008 ***.543.783-** GLAUCIO FERNANDO DE
NEGREIROS

BACHARELADO EM ENFERMAGEM
(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

0009 ***.560.903-** ISADORA CRISTINA CARVALHO E
CARVALHO

BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA (MATUTINO E
VESPERTINO)

INDEFERIDO

0010 ***.392.081-** JAQUELINE DIAS DA SILVA BACHARELADO EM MEDICINA
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0011 ***.114.923-** JOAO MARCELO LIMA MATOS
ALVES CAVALCANTE

BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

0012 ***.823.558-** JOSE WELLINGTON DOS SANTOS
SILVA

BACHARELADO EM ENGENHARIA
MECÂNICA (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

0013 ***.125.833-** LAECIO FERNANDES DO
NASCIMENTOMONTEIRO

TECNOLOGO EM GESTÃO DE
DADOS (MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0014 ***.509.693-** LILIANE BORGES PIMENTEL DOS
REIS

BACHARELADO EM JORNALISMO
(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

0015 ***.839.033-** LUIS EDUARDO FONSECA GONDIM
FIGUEIREDO

BACHARELADO EM ARQUITETURA
E URBANISMO (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

0016 ***.615.993-** LUIS KAROL WATTILLA
GONCALVES MARTINS DE MOURA

TECNOLOGO EM GESTÃO DE
DADOS (MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

0017 ***.906.893-** LUIZ CARLOS MARTINS RIBEIRO
DE SOUSA

BACHARELADO EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

0018 ***.140.943-** MARIA CLARA TAVARES BAIAO BACHARELADO EM ODONTOLOGIA
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0019 ***.810.363-** MARIA DO SOCORRO ALVES
CARNEIRO BELFORT

BACHARELADO EM ARQUEOLOGIA
E CONSERVAÇÃO DE ARTE
RUPESTRE (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

0020 ***.495.753-** NANAEL DA COSTA SILVA BACHARELADO EM DIREITO
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0021 ***.715.141-** NATAN DE SOUSA MOURA BACHARELADO EM ENGENHARIA
ELÉTRICA (MATUTINO,
VESPERTINO E NOTURNO)

DEFERIDO

0022 ***.898.014-** PAOLA DA SILVA OLIVEIRA BACHARELADO EM MEDICINA
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0023 ***.983.003-** PEDRO ERIK BORGES LOPES BACHARELADO EM DESIGN DA
MODA E ESTILISMO (VESPERTINO)

DEFERIDO

0024 ***.127.963-** RAFHAEL VICTOR DA SILVA
CARVALHO

BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

0025 ***.708.903-** RAYSSA DE OLIVEIRA LIRA BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

0026 ***.968.333-** SERGIO ROBERTO GOMES TECNOLOGO EM GESTÃO DE
DADOS (MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

0027 ***.889.803-** SHAYLANY HORRANA FERREIRA
LEAL

BACHARELADO EM DIREITO
(MATUTINO E VESPERTINO)

INDEFERIDO

0028 ***.553.133-** VIVIAN VERAS DE ANDRADE
BRITO

BACHARELADO EM ODONTOLOGIA
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS (PICOS)

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

0001 ***.496.113-** ERICA ANA DO NASCIMENTO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

0002 ***.740.593-** MANOEL CARLOS DA SILVA SOUSA LICENCIATURA EM CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS (NOTURNO)

DEFERIDO

CAMPUS PROFESSORACINOBELINAELVAS (BOM JESUS)

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

0001 ***.851.623-** CARLOS SAMUEL BRITO OLIVEIRA BACHARELADO EM ENGENHARIA
AGRONÔMICA (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

0002 ***.343.643-** GUTEMBERG DA FRANCA
MARTINS

BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA (MATUTINO E

DEFERIDO

VESPERTINO)

0003 ***.295.781-** ISABELA DA SILVA SANTOS BACHARELADO EM MEDICINA
VETERINÁRIA (MATUTINO E
VESPERTINO)

DEFERIDO

CAMPUSAMÍLCAR FERREIRA SOBRAL (FLORIANO)

ORDEM CPF NOME CURSO RESULTADO

0001 ***.830.023-** TAYANE KEMELY PEREIRA
ARAUJO SILVA

BACHARELADO EM ENFERMAGEM
(MATUTINO E VESPERTINO)

DEFERIDO

Teresina-PI, 23 de fevereiro de 2024.

Profª. Dra. Mônica Arrivabene

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis e Comunitários - PRAE